
UCHWAŁA NR LXXI/461/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i innych opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Sokółka 
instrumentem płatniczym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) i art. 61a § I w związku z art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2651 i 2707 oraz z 2023 r. poz. 180, 326, 511, 556 i 614), Rada Miejska w Sokółce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dopuszcza się zapłatę podatków i innych opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Sokółka za 
pomocą innego instrumentu płatniczego, w tyra instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest 
pieniądz elektroniczny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

JN3CZĄC1 
MIEJSKIEJ W S O ^ Ł C E 

el Supronik 

Id: 51AF134A-A289-493C-917E-6E51CE45EEC4. Podpisany Strona 1 



Uzasadnienie 
Zgodnie z art. 6la ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa, Rada gminy w drodze uchwały 

może dopuścić zapłatę podatków stanowiących dochody budżetu gminy za pomocą instrumentu płatniczego, 
w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny. Takim instrumentem 
jest np. powszechnie stosowana karta płatnicza lub telefon komórkowy ( usługa BLIK ). W myśl 
art. 3 pkt 3 Ordynacji podatkowej przez podatek rozumie się zaliczki na podatki, raty podatków, jeżeli przepisy 
prawa podatkowego przewidują płatność podatku w ratach, opłaty oraz niepodatkowe należności budżetowe, 

Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi dokonywanie płatności, nie tylko, jak dotychczas kartą płatniczą, ale 
także np. telefonem komórkowym, co stanowić będzie udogodnienie dla mieszkańców Gminy Sokółka. 

W zawiązku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

!ZEWODNJCZĄCV 
WDY MIEJSk/§J W SOKÓŁCE 

Danfcl Supronuk 

Id: 51AF134A-A289-493C-917E-6E51CE45EEC4. Podpisany Strona 2 


